
 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002052 
Název projektu: Modernizace a obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v oboru perinatologie v Nemocnici České 
Budějovice, a.s. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. 

Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČ: 26068877 (dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: Klinický informační systém pro intenzívní neonatologickou péči 

Evidenční č. zakázky:   Z2019-032347 

Pověřená osoba:  Mgr. Ing. Pavel Majer, vedoucí IT oddělení Nemocnice České 

Budějovice, a.s. 

 

I. 

Zadavatel obdržel dne 1. 10. 2019 od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve 

smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také 

jen „Zákon“). Žádost dodavatele obsahuje několik dílčích otázek, vztahujících se k technickým 

podmínkám plnění veřejné zakázky, ke kterým Zadavatel podává v zákonné lhůtě toto své vysvětlení.  

Žádost o vysvětlení č. 1 – Část A. – Technika RES neonatologické oddělení nutná k on-line sběru dat 

do KISINP - Přílohy č. 3 Technická specifikace 

A) Předpokládá uchazeč správně, že veškeré náklady na připojení zdravotnické techniky 

uvedené v Části A. musí být zahrnuty v nabídkové ceně. Tedy i náklady, které mohou případně 

vzniknout pořízením dalších technických prostředků, které umožní komunikaci s přístrojem 

(např. datové kabely, datové převodníky, SW brány, aplikační servery atd.)? 

B) Předpokládá zadavatel, že znalost datového rozhraní přístroje je na straně uchazeče a 

zadavatel tedy nebude poskytovat technický popis komunikačního protokolu či další 

informace nutné k realizaci datového přenosu mezi systémem a zdravotnickým přístrojem? 

C) Dle našich znalostí ne všechny přístroje uvedené v seznamu dnes přímo komunikují pomocí 

zpráv typu HL7 a je nutné je doplnit právě výše uvedenými technickými prostředky. Některé z 

uvedených přístrojů protokol HL7 vůbec nepodporují, což jsme si ověřili i s odpovídajícími 

dodavateli přístrojové techniky. Proto se nám informace uvedená v sloupci „API ROZHRANÍ – 

HL7“ jeví jako zavádějící a doporučujeme tento sloupec odstranit, pokud předpokládáme, že 

znalost připojení přístroje je na samotném uchazeči. 



 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002052 
Název projektu: Modernizace a obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v oboru perinatologie v Nemocnici České 
Budějovice, a.s. 

Vysvětlení Zadavatele: 

ad A) Ano, dodavatel předpokládá správně. Zadavatel zmíněnou úpravou stanovil, že veškeré 

náklady na připojení zdravotnické techniky uvedené v části A. Přílohy č. 3 Technická 

specifikace zadávací dokumentace musí být zahrnuty v nabídkové ceně dodavatele. Právě 

z tohoto důvodu Zadavatel v části A. Přílohy č. 3 Technická specifikace zadávací dokumentace 

uvedl seznam zdravotnických přístrojů, které jsou na jeho neonatologickém oddělení 

používány. 

ad B) Zadavatel je toho názoru, že dodavatelům poskytl veškeré potřebné údaje a informace, 

které bylo v jeho možnostech zajistit, a to včetně informací o datovém rozhraní přístrojů. 

ad C) Zadavatel v seznamu zdravotnických přístrojů v části A. Přílohy č. 3 Technická 

specifikace zadávací dokumentace uvedl jemu dostupné informace o tom, který ze zde 

uvedených přístrojů komunikuje prostřednictvím rozhraní HL7. V těch případech, kdy 

uvedené zdravotnické přístroje přes toto rozhraní komunikují, je v příslušném sloupci 

uvedeno ANO. V případech, kdy uvedené zdravotnické přístroje přes toto rozhraní dle 

poznatků Zadavatele nekomunikují, je v příslušném sloupci uvedeno NE. V případě tzv. další 

techniky (tj. RTG mobilní a UZ mobilní) tento údaj není relevantní, protože tyto přístroje 

komunikují prostřednictvím rozhraní DICOM. Zadavateli není známo, jakými údaji či 

informacemi od dodavatelů přístrojové techniky disponuje dodavatel, nicméně nemá 

poznatek o tom, že by jím uváděné informace v části A. Přílohy č. 3 Technická specifikace 

zadávací dokumentace byly nesprávné. Zadavatel proto také nevidí důvod pro změnu této 

přílohy v dotčené části, jak navrhuje dodavatel. 

Žádost o vysvětlení č. 2 – Část C. – Popis rozhraní mezi KISINP a NIS, LIS - Přílohy č. 3 Technické 

specifikace 

Zadavatel v části C uvádí, že klinický informační systém pro intenzivní neonatologickou péči 

bude propojen s již používanými systémy v nemocnici, NIS Stapro Akord a LIS OpenLims. 

Chápe uchazeč tedy správně, že napojení na archiv elektronické zdravotní dokumentace 

nebude realizováno v rámci prvotní implementace a nabízený KISINP musí pouze garantovat 

uvedené body v rámci Části B. – Podrobná specifikace funkcionalit? 

Vysvětlení Zadavatele: 

Zadavatel k žádosti dodavatele o vysvětlení uvádí, že v současné době nemá ještě pořízen 

archiv elektronické zdravotnické dokumentace, ovšem předpokládá jeho pořízení v blízké 

době. Z tohoto důvodu požaduje, aby dodavatel klinického informačního systému pro 

intenzívní neonatologickou péči (KISINP) byl schopen zajistit ukládání elektronické 

zdravotnické dokumentace pořízené v KISINP, a to nejpozději k okamžiku, kdy Zadavatel 

zprovozní archiv elektronické zdravotnické dokumentace. Zadavatel očekává, že dodavatelé 

ocení tuto část jejich plnění tak, že odhadnou pracnost zajištění exportu elektronické 

zdravotnické dokumentace pořízené v KISINP do archivu elektronické zdravotnické 

dokumentace Zadavatele. Zadavatel zajistí, že archiv elektronické zdravotnické dokumentace 



 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002052 
Název projektu: Modernizace a obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v oboru perinatologie v Nemocnici České 
Budějovice, a.s. 

bude v souladu s Národním standardem pro elektronické systémy spisové služby včetně 

schéma XML pro předávání dokumentů a jejich metadat do archivu. Archiv elektronické 

zdravotnické dokumentace bude disponovat integračním rozhraním založeným na webových 

službách s využitím protokolu SOAP.  

Zadavatel poskytne přesnou specifikaci komunikačního rozhraní pro export elektronické 

zdravotnické dokumentace pořízené v KISINP do archivu elektronické zdravotnické 

dokumentace Zadavatele vybranému dodavateli, se kterým bude mít uzavřenou smlouvu na 

plnění veřejné zakázky, na požádání vybraného dodavatele, a to do jednoho (1) pracovního 

dne od doručení žádosti. Vybraný dodavatel bude odpovědný za včasné vyžádání této přesné 

specifikace komunikačního rozhraní od Zadavatele s ohledem na postup prací při plnění 

smlouvy a s ohledem na smluvně stanovenou dobu plnění a termín předání a převzetí díla dle 

uzavřené smlouvy. S ohledem na toto upřesnění přistoupil Zadavatel k odpovídajícímu 

doplnění smlouvy o dílo a poskytování služeb, která tvoří Přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 

Doplněná smlouva o dílo a poskytování služeb (viz odst. 5.6. této smlouvy) je přílohou tohoto 

vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace a současně ji Zadavatel v aktualizovaném znění 

uveřejňuje na profilu Zadavatele v záložce Zadávací dokumentace s příznakem „platná verze“. 

Zadavatel žádá všechny dodavatele, aby při přípravě své nabídky nadále pracovali a uvažovali 

pouze s platnou verzí smlouvy, která je přiložena k tomuto vysvětlení č. 2 zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel současně stanoví, že pracnost tohoto plnění (tj. zajištění exportu elektronické 

zdravotnické dokumentace pořízené v KISINP do archivu elektronické zdravotnické 

dokumentace Zadavatele) nesmí přesáhnout 15 člověkodní programátorských prací dle 

běžného ceníku dodavatele. 

Žádost o vysvětlení č. 3 – Část E. – Dodávka požadovaného SW a HW pro provoz KISINP Přílohy č. 3 

Technické specifikace 

Součástí plnění má být dodávka 15 ks zadávací a monitorovací stanice u každého lůžka 

pacienta (notebook). Opravdu zadavatel požaduje dodání 15 ks pouze notebooků a nikoliv 

stolních počítačů? Bude mít zadavatel dostatek prostoru u lůžka, tak aby u každého z nich 

umístil notebook? Nebylo by pro zadavatele výhodnější například 5ks zařízení nahradit 

stolními počítači s monitorem o velikosti min 24“, které budou umístěny na centrálních 

pultech oddělení? Jakou minimální velikost obrazovky monitoru notebooku zadavatel 

požaduje? Bude se zadavatel držet ověřené praxe, že u lůžka by obrazovka notebooku 

neměla být menší než 17“? 

Vysvětlení Zadavatele: 

Zadavatel požaduje dodání 15 ks notebooků, jak je uvedeno v Příloze č. 3 Technická 

specifikace zadávací dokumentace. Na základě žádosti dodavatele upřesňuje tímto Zadavatel, 

že požaduje dodání 15 ks notebooků se specifikací dle Přílohy č. 3 Technická specifikace 

zadávací dokumentace a s úhlopříčkou displeje notebooku 15,6‘‘ Full HD. 



 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002052 
Název projektu: Modernizace a obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v oboru perinatologie v Nemocnici České 
Budějovice, a.s. 

 
 

II. 

Zadavatel poskytnul vysvětlení zadávací dokumentace v souladu se lhůtami dle § 98 odst. 3, 4 

Zákona. 

Vzhledem ke shora uvedeným vysvětlením či doplněním a především změnám zadávacích podmínek, 

jak jsou uvedeny v části I. tohoto dokumentu, Zadavatel rozhodl současně o prodloužení lhůty pro 

podání nabídek o čtyři (4) dny tak, že konec lhůty pro podání nabídek nově připadá na 25. 10. 2019 

v 8:00 hodin. 

 

V Českých Budějovicích dne 4. 10. 2019 

 

Ing. Michaela Michalcová 

vedoucí veřejných zakázek  

Nemocnici České Budějovice, a.s.  

 


